Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _____30.11.2020_____                                                                     №_______737________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа
Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»

 на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского
муниципального района от 15.10.2019 № 530

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

постановлением главы Волоколамского городского округа Московской области от
27.03.2020 № 206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных
программ Волоколамского городского округа Московской области» и в связи с
необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу «Развитие
институтов гражданского общества, повышение эффективности местного
самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского
общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации
молодежной политики» на 2020-2024 годы (далее – Программа), утвержденную
постановлением главы Волоколамского муниципального района от 15.10.2019 № 530,
следующие изменения:

1.1. п.1 «Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа
Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на
2020-2024 годы к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

          1.2. п. 5.1. Паспорт подпрограммы V "Обеспечивающая подпрограмма" к Программе
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
          1.3. п. 5.4. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая
подпрограмма» на 2020-2024 годы к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению;
          1.4. п. 5.5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации мероприятий муниципальной подпрограммы V «Обеспечивающая
подпрограмма» на 2020-2024 годы к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и

разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Организационно-контрольного управления администрации Волоколамского городского
округа Московской области Смирнова Е.А.

Глава Волоколамского
городского округа                          М.И. Сылка

                                                                                                                                                         Приложение № 1

к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от   30.11.2020   №  737

1. Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области «Развитие институтов
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»

на 2020-2024 годы

Координатор муниципальной программы Начальник Организационно-контрольного управления администрации Волоколамского городского округа, Смирнов Евгений
Александрович

Муниципальный заказчик муниципальной программы Администрация Волоколамского городского округа (Отдел социальных коммуникаций и организационной работы, протокола и
контроля Организационно-контрольного управления)

Цели муниципальной программы Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Волоколамского городского округа
Московской области и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного
самоуправления Волоколамского городского округа Московской области, укрепления межнационального и
межконфессионального мира и согласия, воспитания гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и социально
ответственных граждан, способных к успешной социализации и эффективной самореализации, развития туризма в
Волоколамском городском округе Московской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма I " Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской
области, создание доступной современной медиасреды".

Подпрограмма II "Мир и согласие. Новые возможности".

Подпрограмма III “Эффективное местное самоуправление Московской области".

Подпрограмма IV "Молодежь Подмосковья".

Подпрограмма V " Обеспечивающая подпрограмма".

Подпрограмма VI " Развитие туризма в Московской области"

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе
по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год  2021 год  2022 год  2023 год  2024 год

Средства бюджета Волоколамского городского округа 98335,00 20951,00 19496,00 19296,00 19296,00 19296,00

Средства бюджета Московской области 8900,00 8900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 2359,00 1,00 1959,00 377,00 22,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам 109594,00 29852,00 21455,00 19673,00 19318,00 19296,00

                                                                                                                                                         Приложение № 2

к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  30.11.2020    №  737

Подпрограмма V "Обеспечивающая подпрограмма"

5.1. Паспорт подпрограммы V "Обеспечивающая подпрограмма"

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа

Цель подпрограммы Обеспечение эффективного функционирования ОМСУ

Источники
финансирования
подпрограммы
по годам
реализации
и главным
распорядителям
бюджетных
средств, в том
числе по годам:

Главный распорядитель
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Итого

Администрация
Волоколамского городского
округа

Всего, в том числе: 1,0 1959,0 377,00 22,00 0,00 2359,0

Средства бюджета Волоколамского городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального бюджета  1,0 1959,0 377,00 22,00 0,00 2359,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                         Приложение № 3
к постановлению главы Волоколамского
городского округа
от   30.11.2020   №  737

5.4. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»

 на 2020-2024 годы

№ п/п
Мероприятия

программы

Сроки

исполн

ения

меропр

иятий

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.) Ответственн

ый

за

выполнение

мероприятия

программы

Результаты

выполнения

мероприятий

программы
2020

год

2021

год

2022

год

2023

год
2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Основное мероприятие 01.
Создание условий для
реализации полномочий
органов местного
самоуправления

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел по
культуре,
спорту и
работе с
молодежью

Создание
условий для
реализации
полномочий
органов
местного
самоуправлени
я

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Обеспечение деятельности
муниципальных органов -
комитет по молодежной
политики

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел по
культуре,
спорту и
работе с
молодежью

Обеспечение
деятельности
муниципальных
органов -
комитет по
молодежной
политики

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные цели 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 03.
Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

 Итого  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия
Волоколамск
ого
городского
округа
Московской
области

Осуществление
первичного
воинского учета
на территориях,
где отсутствуют
военные
комиссариаты

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

 Итого  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрац
ия
Волоколамск
ого
городского
округа
Московской
области

Осуществление
первичного
воинского учета
на территориях,
где отсутствуют
военные
комиссариаты

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное мероприятие 04.
Корректировка списков
кандидатов в присяжные
заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

 Итого 401,00 1,00 1,00 377,00 22,00 0,00 Отдел
социальных
коммуникаци
й и
организацион
ной работы,
протокола и
контроля
организацион
но-
контрольного
управления

Проведена
корректировка
списков
кандидатов в
присяжные
заседатели
федеральных
судов общей
юрисдикции в
Российской
Федерации

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета

401,00 1,00 1,00 377,00 22,00 0,00

3.1. Составление (изменение)
списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации деятельности

 Итого 401,00 1,00 1,00 377,00 22,00 0,00 Отдел
социальных
коммуникаци
й и
организацион
ной работы,
протокола и
контроля
организацион
но-
контрольного
управления

Составлен
(изменен) списков
кандидатов в
присяжные
заседатели
федеральных
судов общей
юрисдикции в
Российской
Федерации
деятельности

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета

401,00 1,00 1,00 377,00 22,00 0,00

4. Основное мероприятие 06.   Итого 1958,00 0,00 1958,00 0,00 0,00 0,00 Администрац Проведение

Подготовка и проведение
Всероссийской переписи
населения

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ия

Волоколамск

ого

городского

округа

Московской

области

Всероссийской

переписи

населения
Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета

1958,00 0,00 1958,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Проведение Всероссийской
переписи населения

Итого 1958,00 0,00 1958,00 0,00 0,00 0,00
Администрац

ия

Волоколамск

ого

городского

округа

Московской

области

Проведение

Всероссийской

переписи

населения

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета

1958,00 0,00 1958,00 0,00 0,00 0,00

Всего по подпрограмме V

«Обеспечивающая подпрограмма»

Итого 2359,00 1,00 1959,00 377,00 22,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального
бюджета

2359,00 1,00 1959,00 377,00 22,00 0,00

                                                                                                                    Приложение № 4
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от   30.11.2020    №  737

5.5. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» на 2020-2024 годы

Наименование мероприятия муниципальной программы Источник

финансиро
вания

Расчет необходимых ресурсов на реализацию
мероприятий

Общий объем
финансовых

ресурсов
необходимых для

реализации
мероприятия, в том

числе по годам
(тыс.руб.)

Эксплуатацион
ные расходы,

возникающие в
результате
реализации

мероприятия

1 2 3 4 5

Основное мероприятие 01.
Создание условий для реализации полномочий органов
местного самоуправления

Средства
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

В пределах средств, предусмотренных в бюджете
Волоколамского городского округа на
соответствующие цели.

Всего: 0,00
2020 –0,00
2021 –0,00
2022 –0,00
2023 –0,00
2024 –0,00

Основное мероприятие 03.
Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

Средства
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

В пределах средств, предусмотренных в бюджете
Волоколамского городского округа на
соответствующие цели.

Всего: 0,00
2020 –0,00
2021 –0,00
2022 –0,00
2023 –0,00
2024 –0,00

Основное мероприятие 04.
Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

Средства
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

В пределах средств, предусмотренных в бюджете
Волоколамского городского округа на
соответствующие цели.

Всего:0,00
2020 –0,00
2021 –0,00
2022 –0,00
2023 - 0,00
2024 –0,00

Средства
федеральн
ого
бюджета

 Всего: 401,00
2020 –1,00
2021 –1,00
2022 –377,00
2023 –22,00
2024 –0,00

Основное мероприятие 06.
Подготовка и проведение Всероссийской переписи населения

Средства
Волоколамс
кого
муниципаль

В пределах средств, предусмотренных в бюджете
Волоколамского городского округа на
соответствующие цели.

Всего: 0,00
2020 –0,00
2021 –0,00
2022 –0,00

ного района  2023 –0,00
2024 –0,00

Средства
федеральн
ого
бюджета

 Всего: 1958,00
2020 –0,00
2021 –1958,00
2022 –0,00
2023 –0,00
2024 –0,00

Итого по подпрограмме V Средства
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

 Всего: 0,00
2020 –0,00
2021 –0,00
2022 –0,00
2023 –0,00
2024 –0,00

Средства
федеральн
ого
бюджета

 Всего: 2359,00
2020 –1,00
2021 –1959,00
2022 –377,00
2023 - 22,00
2024 –0,00